

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówsiemroczni i miesięczni — dostają pierwszy 75 ct., drugie 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćroczcie w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc listopad: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćroczcie w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc listopad w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko do 16 każdego miesiąca.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborem treści literackiej jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

W Łwowie:	połrocznie	5 zł.
	kwartalnie	2 „ 50 ct.
	miesięcznie	84 „
	półrocznie	4 zł.
Na prowincyi:	kwartalnie	3 „
	miesięcznie	1 „

CZEŚĆ URZĘDOWA

43. Biuletyn.

Jej c. i k. Wysokość Najdostojniejsza Arcyksiężniczka Małgorzata Zofia przeżyła noc spokojnie, śpiąc przeważnie. Gorączkowe objawy rano 37.5.

Wiedeń, dnia 11 listopada 1891 r., godzina 8 rano.

Profesor dr. Kahler w. r.
Profesor dr. Kaposi w. r.
Prymaryusz dr. Rollett w. r.

44. Biuletyn.

U Jej ces. i król. Wysokości Najd. Arcyksiężniczki Małgorzaty Zofii, objawiają się jeszcze spotęgowanie gorączki wieczornej i cierpienia żołądkowe dość wyraźnie. Puls dosyć silny o 100 uderzeniach.

Wiedeń, 11 listopada 1891, godzina 7 1/2 wieczór.

Profesor dr. Kahler w. r.
Profesor dr. Kaposi w. r.
Prymaryusz dr. Rollett w. r.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Łwów, 13 listopada.

Z goryczą i rozdrażnieniem przyjął prasa francuska oświadczenie lorda Salisbury'ego, że dopóty nie odwoła angielskich sił zbrojnych z Egiptu, dopóki nie dokona nad Nilem dzieła, do którego się Anglia zobowiązała. Dziełem tem takie utrwalenie rządów kedywa, ażeby się mógł oprzeć wszelkim zamachom wewnętrznym i dać gwarancję opieki tym interesom, które tam mają mocarstwa europejskie. Dziennik francuski, który jest często echem zapatrywań gabinetu, mówi, że Salisbury wynalazł obosieczną teorię, ażeby usprawiedliwić nie kończącą się okupację Egiptu. Twierdzi dalej, iż rzekoma filantropijna misya Anglii, mogłaby być wypełnioną w ciągu lat dziesięciu, albo też nigdy. Dla tego też więc nazywa politykę angielską wiarołomną. Inne organa, niezależne, silniej jeszcze uderzają na Anglię, specjalnie wszakże na gabinet konserwatywny.

Rozjątrzenie to nie jedna wywołała pobudka. Przedewszystkiem wiedzą o tem we Francyi, że gabinet konserwatywny jest także jednym z ważnych czynników, dających gwarancję

utrzymania pokoju, ale pokoju na podstawie trójprzymierza, z którym konserwatyści angielscy otwarcie sympatyzują. To irytuje. Powtórę, równie dobrze wiedzą o tem, że gabinet konserwatywny znajduje w Anglii poparcie, uznanie i sympatyę za swoją politykę zewnętrzną, że zatem wystawienie w świetle ujemnem politycznych aspiracyj obozu liberalnego, odracza jego tryumf, a tylko przy pomocy polityki liberalnej ma Francya nadzieję odzyskania swoich wpływów w Egipcie. Ta druga okoliczność rozjątrza. Stanowcze bowiem oświadczenie premiera angielskiego jest poniekąd rozwianiem chępliwych a tak świeżych zapewnień p. Ribot, francuskiego ministra spraw zagranicznych, iż Francya nie spuszcza oka z interesów, które ma w Egipcie, i potrafi czuwać nad niemi. Dziś więc, gdy rząd angielski ponownie powtarza, że wprawdzie nie chce pozostać na zawsze w Egipcie, ale nie może oznaczyć terminu ukończenia tam swojej misyi, wywołuje to wszystkie namietności polityczne we Francyi. Niechętnie tam bowiem słuchają, gdy Anglia się tłumaczy: „Wszakżeż my was zapraszaliśmy do współdziałania, gdyśmy szli do Egiptu, czemużście nie działali z nami ręką w rękę?“ Tłumaczenie to jest zgodne z prawdą, ale przypomina Francyi smutną chwilę zubożenia narodu na sprawy polityki międzynarodowej. Wspólna bowiem akcyja Francyi z Anglią rozbiła się o nieprzychylny wotum Izby francuskiej, która odmówiła rządowi kredytu na ekspedycję zbrojną. Przeciw temu zaślepieniu protestowali wówczas tylko oględni monarchiści z dawnej politycznej szkoły, cała republika zaś krzyczała, że wojsko i pieniądze powinny być tylko na odwet. Ten brak zmysłu politycznego z przed lat kilku mści się dzisiaj najdotkliwiej na Fran-

cy, bo cierpią duma i ambicya narodowa.

Delegacye.

Wiedeń, 11 listopada.

(Przyjęcie przez Najj. Pana obu Delegacyj).

Najj. Pan przyjmował dzisiaj o godzinie 12tej Delegacyę węgierską, a o godzinie 1 austriacką. Jak zwykle, tak i tym razem, przyjęcie miało charakter uroczysty. Członkowie Delegacyi węgierskiej, prawie wszyscy we wspaniałych strojach narodowych, zebrał się o godz. 11 w wielkiej sali posiedzeń i wysłuchali przemowy, jaką prezydent hr. Zichy, miał wypowiedzieć do Najj. Pana. Projekt przemowy aprobowali delegacyi jednogłośnie, poczem udali się gremialnie do zamku cesarskiego. Tu przez mistrza ceremonii wprowadzeni do sali audyencyonalnej, ustawili się w półkole przed Tronem. Zawiadomiony przez w. mistrza ceremonii, że Delegacya się zebrała, wszedł Najj. Pan do sali o godz. 12, powitany żywymi okrzykami: *eljen* i wstąpił na estradę.

Wówczas prezydent Delegacyi, hr. Franciszek Zichy, przemówił w te słowa:

Wasza Cesarska i Apostolska Królewska Mości! Najmiłościwszy Panie! Zgromadzeni członkowie węgierskiej Izby magnatów i Izby deputowanych, idąc za łaskawym rozkazem Waszej Ces. i Król. Mości, zjawiają się z wiernopoddaną uległością, aby wziąć pod konstytucyjne obrady te sprawy, które w artykule 12 ustawy z r. 1867 wymienione są jako wspólne.

Nim jednak rozpoczniemy tę trudną i pełną odpowiedzialności pracę, uważamy za nasz obowiązek wynurzyć przed Tronem Waszej Ces. i Król. Mości naszą niezachwianą wierność, nasze płynące z serca najgorętsze przywiązanie, niemniej wyrazić nieskończoną radość z widoku, znajdującej się w pełnej sile i zdrowiu uświęconej Osoby Waszej Miłości.

Najmiłościwszy Panie! Mądrości Monarszej Waszej Ces. i Król. Mości powiodło się także w okresie, jaki upłynął od naszego ostatniego pojawienia się przed Najw. Tronem, wyrównać w ten sposób przeciwieństwa, wywiązujące się z różnorodnego zapatrywania się na interesa, i że takowe nie ujawniły się

10)

MIMOZA

PRZEZ

Anatola Krzyżanowskiego.

XII.

(Ciąg dalszy).

Była to wszakże jedyna chmurka na horyzoncie dnia tego i wielu dni następnych. Radwan, czując, iż lekliwe dziecko przyswoić najpierw trzeba, nie narzucał jej zbyt wiele uczuć swych, a rozkoszując się promykiem młodości i wesela, jaki do samotnego jego wniosła życia, dziękował jej za czar ten, powściągliwymi pieściami i pełną serdeczności dobrocią. Wrażliwa natura dziewczęcia, umiała odczuć takt ów niezwykły, Wandzia też, drżąc na myśl o związku z tym poważnym, surowym człowiekiem, cofająca się z jakimś wewnętrznym przerażeniem przed każdą żywszą oznaką jego uczucia, tak się dzięki owej pobłażliwości, oswoiła szybko z nowym swem położeniem, iż nazwa „wuj“ przestała wracać na jej usta, ustępując coraz częściej miejsca pufniejszym mianom.

Scena jednak, zrobiona jej przez Bronieckiego, w dzień ślubu, nie łatwo dała się zapomnieć; ton zaś ostrych, posłyszanych wyrzutów, często brzmiał jej w myśli. Dotknięta nimi, zarówno w godności własnej, jak w podziwie swym dla męża, który, nie budząc w duszy jej romantycznych zapachów, nabie-

rał niemniej w oczach młodziankiej żony wszelkich cech doskonałości, Wandzia, ciekawością przytem popychana, postanowiła zapytać go o wytłumaczenie niezrozumiałej dla siebie zagadki.

Mając w pobliżu matkę, byłaby u niej może szukała objaśnienia. Pani Bielička jednak, uszczęśliwiona, iż świetne zamążpójście córki zdejmowało ostatnie brzemię z jej głowy, przeniosła się natychmiast do brata, rozkoszując się ulubionem swem *dolce far niente*, obszerny zaś pałac w Bożej Woli, prócz młodej pary i służby, żadnych innych nie posiadał mieszkańców. Mąż więc tylko mógł jej zagadkę wyjaśnić. Wewnętrzny wszakże jakiś instynkt, przestrzegał ją, iż przedmiot to, którego lepiej nie poruszać, chyba kiedyś, w przyszłości, gdy wzajemne zaufanie i szacunek upoważnią ją do takiej szczerości.

Pomimo tego, zepsuta wirum ostatnich paru tygodni, teraz, gdy ten ruch odurzający minął, a radca, pomimo uwielbienia dla ślicznej żony, z przyzwyczajenia pracowitej i systematycznej natury, wracał stopniowo do zwykłych zajęć, Wandzia, pozostawiona sama w wielkim pałacu, zaczęła doznawać uczucia gnębiącej nudy i osamotnienia. Myśl też jej, pozbawiona punktu oparcia, tak często wracała do zagadkowych słów Bronieckiego, i rozkosznych czasów warszawskich, w których on znaczny brał udział, że gdy po paru tygodniach, ujrzała go nagle, wychodząc w niedzielę z mężem z kościoła, lica jej rozżółwały się radością i, w odpowiedzi na ukłon głęboki, obie ku niemu wyciągnęły rączki.

Młody człowiek, rzuciwszy okiem, na zimne, jak marmur, oblicze Radwana, przy-

jął powitanie to z powagą i wzorowym taktem. Był w tej chwili tylko starym, zyczliwym znajomym, który po kilku uprzejmych słowach powitania, oznajmiając, iż wyjeżdża nazajutrz do Warszawy, zapytał, czyby nie mógł pośredniczyć między nią a panią Bieličką w przesyłce listów, lub drobnych jakich sprawunków. Wandzia podziękowała; on zapewnił, iż niemniej pospieszy złożyć uszanowanie prezesowej, interesa bowiem, każą mu być na wsi, u p. Michała Radwana i pozwolił zarazem przywieść jej wiadomości od matki i ukochanego opiekuna.

Rozmowa była krótka, a choć radca stał z kim innym opodał, prowadzona w tonie powściągliwym i pełnym szacunku. Czarne tylko źrenice mężczyzny, wpijały się w jej śliczną twarzyczkę greckiego efeba, z oguiem jakimś tajnym, który mimowoli miewał młodą kobietę. Patrząc jednak, wolno przecież każdemu, a Wandzia nawykła już oczy zwracać ku sobie.

Myśl, iż Broniecki, wolny jak ptak, jedzie w ruszynie jej progi, podczas gdy ona została musiała w tych złoconych, lecz pustych pokojach, w których, pomimo całego przywiązania do męża-wujaszka, obcą się czuła, rozmarzyła ją i dziwną przejęła tęsknotą. Gońnię wspomnieniem obrazy drogich sobie miejsc i osób, łączyła mimowoli postacie matki i opiekuna, z wytworną sylwetką Bronieckiego, uczuwając żal jakiś do niego, za to, iż mógł być biedz tam, gdzie ona wracać nie miała już prawa.

Szczegół tej podróży, do jej najbliższych i ukochanych, narzucił znów na czas jakiś myśl o młodym człowieku, wrażliwemu jej umysłowi. Radca widząc żonę rozmarzoną a

smutną, spróbował najskuteczniejszego, w jego przekonaniu, lecz tym razem fałszywego lekarstwa; usiłował bowiem wciągnąć ją do obowiązków pani domu i gospodyni. Pełen równowagi, spokojny jego umysł, nie pojmował, aby można życie na pieścicach i zabawie tylko spędzić. Dla niego były one uwieńczeniem, rozkoszną przyprawą, lecz nie treścią egzystencji. Połączone ze spokojną, zdrową pracą mogły dopiero życie wypełnić.

Wysłuchawszy, łagodnie wypowiedzianego poglądu tego, Wandzia białą rączką usta mu przysłoniła.

— Probowałeś też kiedy, zaprzędz motyla do roboty? — zapytała z komiczną powagą.

— Motyla? Co za myśl?

— No, to i mnie do niej nie namówisz. Trudna rada: jestem sobie motylem, pasikonikiem, czem chcesz.... Mogę śpiewać, fruwać, śmiać się, ale klucze.... brr! Przez litość, nie wspominaj mi o nich! Motyl w fartuszkach i z kluczami; piękne połączenie...

— Być jednak całe życie motylem i polnym konikiem, sama byś nie chciała.

Tym razem zamknęła mu usta pocałunkiem, a zawieszona u ramienia męża, mówiła pieścicielnie:

— Mój Tadzio, nie psuj mi wrażenia. Ty, taki szlachetny, taki dobry, miałbyś marudzić? Nie, nie wierzę temu...

Następowała nowa seryja pocałunków, a gdy radca, uniesiony nimi, zapomniawszy o głownej swej myśli, dodawała z przymileniem:

— Trzeba przyjąć twego motyla, jakim jest; bo gdy zaczniesz przekształcać jego naturę, gotów się tak zmienić, że cię kochać przestanie.

ma być liczba komisaryatów policyi w miastach galicyjskich“.

Dzienniki wiedeńskie zapowiadają, iż p. Minister hr. Kalnoky, da na jutrzejszym posiedzeniu komisji Delegacji węgierskiej, obszerny pogląd na zagraniczne położenie. Przy tej sposobności przypominają, iż dnia 20 b. m. upływie lat dziesięć od chwili powołania hr. Kalnokiego na ważne i pełne odpowiedzialności stanowisko Ministra spraw zagranicznych i są zdania, iż rocznica ta stanie się dla Kół delegacyjnych, pobudką do sympatycznej i zaszczytnej dla hr. Kalnokiego manifestacji.

Wedle depesz z Pesztu, bawiący tam szef sekcji w austr. Ministerstwie handlu Wittek, odbył przedwczoraj dłuższą konferencję z ministrem Barosse, w sprawie nowej kolei karpackiej, mającej łączyć Węgry z Galicyą, a prowadzącej w Marmoros-Szigeth do Stanisławowa. Obrady się jeszcze nie ukończyły. Sądzą, iż także sprawa kolei południowej będzie przedmiotem konferencji.

Że w Berlinie istnieje jakieś stowarzyszenie pod nazwą *Allgemeiner deutscher Verband*, dowiadujemy się dopiero z odezwy, jaką ten *Verband* rozstał do dzienników, a w której protestuje przeciw nominacji ks. dr. Stablowskiego na arcybiskupa gnieźnieńsko-poznańskiego i przeciw ustępstwu, jakie poczynił rząd pruski na polu nauki języka polskiego, przewidując stąd wielkie szkody dla Państwa. Nawet nie zbyt chętne Polakom pisma nie mogą się zdobyć na słowo uznania dla tej enuncjacji i traktują ją z lekceważeniem. W Berlinie i Królewcu oczekują w najbliższym czasie ogłoszenia ukazu carskiego zabraniającego wywozu pszenicy z Rosyji. Wedle informacji, otrzymanych w tych miastach ekonomiczne położenie w Rosyji staje się codziennie krytyczniejsem.

Słychać, iż z powodu wybuchu syberyjskiej zarazy, rząd niemiecki zamierza zamknąć granicę dla przywozu bydła z Rosyji.

W Berlinie ukonstytuowało się nowe stowarzyszenie „iezawisłych socjalistów“.

Moniteur de Rome pisze w ostatnim numerze:

„Polskie pisma galicyjskie z wielkim zadowoleniem witają nominację monsignora Stablowskiego na arcybiskupa stolicy gnieźnieńsko-poznańskiej. Zamianowanie Polaka na to stanowisko oznacza pomysły zw. ot w polityce Prus w obec poddanych narodowości polskiej, a nawet stanowi wypadek wielkiej doniołości politycznej, jeśli się zważy, jaki antagonizm panuje między Niemcami a Rosyją“.

Dzienniki petersburskie stwierdzają, iż p. Giers wybiera się istotnie do Paryża, starając się przekonać iż z podróżą tą niełączy się żaden cel polityczny. Zdaniem ich p. Giers pragnie oświadczyć tylko rodzic swego syna radcy legacyjnego i niezamieszka w ambasadzie rosyjskiej, lecz zupełnie prywatnie.

Wedle listu berlińskiej *Post* z Rzymu, kurya papieska postanowiła już stanowczo odbyć najbliższe konklawe po za murami Wiecznego Miasta. Co do miejsca toczą się obecnie obrady, przeważna jednak część kardynałów przemawia za Hiszpanią.

Z Bukaresztu zapowiadają rychłe podanie się do dymisji całego gabinetu.

Międzynarodowy kongres pokoju został podobnie jak konferencja pokojowa parlamentów, otwarty na Kapitolu. Po powitaniu kongresu przez członka rady miejskiej Bonacciego, zabrał głos Bonghi, jako prowizoryczny przewodniczący. Pokój nie jest utopią — mówił Bonghi, a wszystkie ideały w chwili porodu nazywane są utopiami. Po Bonghim przemawiała Berta Suttner w imieniu stowarzyszeń humanitarnych austriackich. Mowę tę przyjęto hucznymi oklaskami. Mówili następnie reprezentanci stowarzyszeń Anglii, Hiszpanii i Francji, poczem przystąpiono do utworzenia biur. Bonghi został przez aklamację wybrany prezydentem.

Z Brukseli donoszą, że p. Beernaert, prezes gabinetu, zaniechał zamiaru przeprowadzenia rewizji konstytucji na podstawie porozumienia wszystkich partji i postanowił starać się stanowczo, ażeby równocześnie ze sprawą rewizji konstytucji załatwić także sprawę aneksji państwa Kongo i sprawę wprowadzenia powszechnego obowiązku służby wojskowej w Belgii.

W Manchester, na zgromadzeniu reprezentantów liberalno-unionistowskich stowarzyszeń, przemawiał Chamberlain, uderzając na politykę Gladstonistów. Przeciw tej, mówił, zgubnej polityce, obowiązani są unioniści ciągle protestować. Jedną z rezolucyj uchwała, że unioniści i konserwatyści obowiązali się starać, dać Irlandyji administrację lokalną w granicach odpowiednich.

Korespondent *Polit. Corresp.* ze Sztokholmu zapewnia, że wskutek zwycięstwa przy wyborach w Norwegii, stronnictwa radykalnego, wynikną niebezpieczeństwa dla utrzymania unii Norwegii ze Szwecyą. Stronnictwo wierne unii, straciło zupełnie otuchę, a radykalni oświadczają, że zwycięstwo swoje postanowili wszechstronnie wykorzystać. Stronnictwu, wiernemu unii, zadał wielką klęskę znany już pastor Lars Oftedal, który uchodził za nieskazitelny i przeciw radykałom występował. Prasa szwedzka wystosowała upomnienie do Norwegczyków, ażeby w chwili niepewnej sytuacji w Europie, nie narzucali kwestji separatystycznej.

Angielska prasa omawia rezultat wyboru w Cork, który zakończył się klęską Parnellitów; dzienniki sądzą, że Parnellicy będą musieli ustąpić, nie mogąc liczyć na poparcie kleru katolickiego. W ogóle dzienniki angielskie cieszą się z tego najnowszego obrotu spraw irlandzkich.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Z komisji budżetowej.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“.)

Wiedeń, 13 listopada. W dalszym ciągu obrad komisji budżetowej (*patrz: Sprawy Parlamentarne*) zainterpelował deputowany Kozłowski Ministra skarbu co do przedłożenia w sprawie egzekucji podatków.

D p. Kozłowski powitał z radością zapowiedzianą przez Ministra skarbu reformę podatkową i wniósł rezolucję wzywającą rząd, ażeby zapowiedziany projekt reformy podatku zarobkowego, względnie dochodowego przedłożył w ciągu bieżącej sesji jesienniej.

Dep. Rutowski i Kozłowski zaznaczyli, że proste przesunięcie ciężaru podatkowego z najniższych na średnie klasy opodatkowanych, jest wcale niewystarczającym. Częściowe reformy nie pozyskują większości. Tylko zapomocą rzeczywiście równego rozkładu ciężaru podatkowego, zapomocą wciągnięcia ruchomego kapitału do solidarności podatkowej na korzyść przeciążonych, i zapomocą otwarcia nowych źródeł, może sobie Minister skarbu zdobyć wielkie zasługi.

Dep. Kozłowski przemawiał za podatkiem od kapitałów i rent, tudzież za progresywnym podatkiem dochodowym.

Wobec twierdzenia Heilsberga, że zapowiedziane przedłożenie o podatku zarobkowym nie odpowiada oświadczeniom złożonym przez Ministra skarbu w dniu 3 lipca, Minister skarbu powtórzył, że zapowiedziana reforma podatku zarobkowego awiera się w zupełności w granicach owych oświadczeń. Reforma zmierza do tego, ażeby mniejszym opodatkowanym ulżyć ciężaru przez nieco wyższe obciążenie silniejszych opodatkowanych na polu podatku zarobkowego. Przyjęcie wniosku Plenera, wymagałoby od Państwa ofiary w sumie półtora miliona, której budżet na rok 1892 podołać by nie mógł.

Dep. Plener i Heilsberg oświadczyli na to, że po lipcowych oświadczeniach Ministra skarbu oczekiwali bezwzględnego przedłożenia w początkach sesji jesienniej projektu, któryby zupełnie zwalniał od ciężaru najniższe klasy opodatkowanych. W sesji obecnej musi przeto stronnictwo Plenera zastrzedz sobie prawo powrócenia do swego pierwotnego wniosku i ponowić go jeszcze w bieżącej sesji w jakiegokolwiek formie przed pełną Izbą.

Po dłuższej rozprawie, w której wzięli udział dep. Piniński, Beer, Herold, Menger i Mauthner, odrzucono rezolucję Kaizla wszystkimi głosami przeciw dwóm i tytuł „Podatek zarobkowy“ przyjęto.

Wiedeń, 13 listopada. Najj. Pan wyjechał o pół do 9 wieczorem do Gödöllö, a powróci do Wiednia dnia 18 b. m. zrana.

Wiedeń, 13 listopada. Wczorajszy biuletyn o zdrowiu Najj. Arcyks. Małgorzaty Zofii opiewa: Mimo nieco większego wzmoczenia się gorączki pod wieczór, ogólny stan lepszy. Przyjmowanie pokarmów zadowalające.

Wiedeń, 13 listopada. Wydany dzisiaj rano biuletyn o stanie zdrowia

Najj. Arcyksiężniczki Małgorzaty Zofii brzmi: Po dość spokojnej nocy, przyrzeczeniem sen był dostateczny, ogólny stan lepszy. Osłabienie nieco mniejsze. Gorączka 37,5 stopni.

Wiedeń, 13 listopada. (*Tel. prywatny*) Na dzisiejszej konferencji biskupów, odczytano telegram Papieża, dziękujący za telegram z wyrazem hołdu, wysłany przez zgromadzonych biskupów. Posiedzenia konferencji zostaną ukończone zapewne w poniedziałek.

Dzisiaj wieczór odbędzie się posiedzenie komisji kolei żelaznych. Na porządku dziennym upaństwowienie kolei Karola Ludwika.

Według tutejszych dzienników, brał we wczorajszej konferencji Ministerów, pod przewodnictwem Najj. Pana, udział także szef sztabu generalnego br. Beck.

Najj. Pan przyjął po konferencji dep. Jaworskiego na osobnej audyencji.

Rozszerzenie zakresu działalności dyrekcji ruchu we Lwowie nastąpi po Nowym roku, po dokonaniu rewizji organizacyjnego statutu kolei Państwowych.

Wiedeń, 13 listopada. Komisya dla marynarki wojennej Delegacji węgierskiej, przyjęła budżet marynarki za podstawę szczegółowych rozpraw.

Wiedeń, 13 listopada. *Presse* donosi: Według oświadczenia, złożonego w Kole polskiem przez prezesa Jaworskiego, miała wczorajsza wspólna Rada Ministrów pod przewodnictwem Najj. Pana postanowić, iż istniejąca w Krakowie dyrekcja ruchu kolei Państwowych ma tam nadal pozostać; natomiast ma nastąpić odpowiednie rozszerzenie zakresu działania dyrekcji ruchu. Mianowicie ma być przyznane im prawo mianowania urzędników do IX klasy rangi, tudzież prawo sprawiania materiałów przedmiotów inwentarza. Ustanowienie szczegółów zmienionej organizacji kolei państwowych ma nastąpić za porozumieniem się interesowanych zarządów centralnych.

Petersburg, 13 listopada. *Journ. de St. Pétersbourg*, omawiając Najw. Mowę Tronową, powiada, że wszędzie, gdzie utrzymanie pokoju europejskiego, z zastrzeżeniem uszanowania prawowitych interesów państw, o ile one dziś w grę wchodzi, słusznie jest uważanem jako najpewniejsza rękojmia szczęścia i pomyślności ludów, objawi się pragnienie podzielenia nadziei, wyrażonych przez Monarchę austriackiego

Dotychczasowy szef sztabu generalnego szóstego korpusu armii w Warszawie, generał Kaulbars, mianowany szefem sztabu generalnego fińskijskiego okręgu wojennego.

Berlin, 13 listopada. *Biuro Wolf* donosi z Petropolis:

Według wiadomości z Rio grande do Sul, ogłosił ten Stan, że się odłącza od Brazylii.

Berlin, 13 listopada. *Nordd. Allg. Ztg.* gratuluje Rudiniemu i Salisbury'emu ich mów. Dziennik ten podnosi, iż jest rzeczą wielce znaczącą, że obaj mężowie stanu wypowiedzieli równocześnie ufność w utrzymanie pokoju. Dziennik chwali wywody Salisbury'ego w kwestji egipskiej.

Berlin, 13 listopada. Wydział niemieckiego wieceu handlowego oświadczył się za urządzeniem międzynarodowej wystawy w Berlinie.

Ueberlingen, 13 listopada. Malarz Koppay, skazany został na ośm dni więzienia za to, że rozmyślnie, w sposób niedozwolony przywłaszczył sobie trzy statuetki z jednego z kościołów.

Monachium, 13 listopada. Umarła tu małżonka ks. Ludwika bawarskiego.

Bukareszt, 13 listopada. Król i następcy tronu wrócili do stolicy, powitani z zapalem.

Belgrad, 13 listopada. Minister wojny zezwolił, ażeby oficerowie w miejscowościach, gdzie stoją załogi, przystępowali, dla wyuczenia się języka rosyjskiego, do zawiązanych w tym celu towarzystw.

Rzym, 13 listopada. Z kongresu pokojowego. Bonghi oświadczył wczoraj, że utworzył prezydium z 12 wiceprezydentów i 12 sekretarzy. Kongres uchwalił, wśród hucznych oklasków, wniosek, ażeby królestwu włoskim i następcy tronu przesłać wyrazy powitania i hołdu.

W rozprawie nad kwestyą pokoju i rozbrojenia, łącznie z kwestyami ekonomicznymi i społecznymi wzięło udział 19 mowców. Między innymi przemawiał Brochowski, który żądał, ażeby Rosyję spowodować do nadania konstytucji. Nastąpiła rozprawa nad reformami pedagogicznymi, które mają na celu rozszerzenie w szkołach zasad pokojowych. Przemawiało ośmiu mowców. Uchwały nie powzięto żadnej. Dzisiaj dalszy ciąg rozprawy.

Paryż, 13 listopada. W Izbie deputowanych wniósł Laur interpelację w przedmiocie przesilenia finansowego i zażądał wydalenia żydowskich bankierów. Minister finansów oświadczył, że nie będzie w tym przedmiocie z Laurem w żadną polemikę wchodził. Izba uchwaliła 431 głosami przeciw 32 przejść nad interpelacją do porządku dziennego.

Cherbourg, 13 listopada. W odpowiedzi na telegram burmistrza, nadszedł telegram od cara, zawierający podziękowanie carstwa za życzenia. W telegramie tym powiedziano, że przyjazne przyjęcie floty rosyjskiej w porcie Cherbourg, wzbudzało zawsze w carze uczucie wdzięczności.

Londyn, 13 listopada. Według doniesienia *Biura Reutersa*, zdaje się być rzeczą pewną, że powstańcy w prowincji Riogrande do Sul zawładnęli tą prowincyą.

Obiega pogłoska, że wojsko i marynarka chcą proklamować dożywotnią dyktaturę generała Fonseci. Armia będzie uzupełniona przymusowym poborem nowozaciężnych.

Bombaj, 13 listopada. *Biuro Reutersa* donosi: Rosyianie obsadzili Aliczur, zmusiwszy chińskiego generała Czanga do opuszczenia tej miejscowości. Czang oświadczył, że Chiny z wiosną wyprawia wielkie wojsko celem odzyskania Aliczuru.

Waszyngton, 13 listopada. Rząd tutejszy otrzymał wiadomość, że w trzech miastach prowincji Riogrande do Sul wojska połączyły się z przeciwnikami rządów dyktatora Fonseci.

Chicago, 13 listopada. Onegdajszy pociąg nocny został w odległości 23 mil od Milwaukee przez bandytów napadnięty i zrabowany. Zbójcy zabrali łupu około 100.000 dolarów.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 13 listopada 1891, godzina 10 minut 35 Akcje kredytowe 272 50 Akcje kolei państwowej 272 —, Akcje tytoniowe 151 75, Anglo-austriackie 147 75, Unionbank 217 50, Kolej Karola Ludwika —, Południowa 80 75, Renta papierowa —, 5-prc. galic. hipoteczne obligacje Banku krajów koronnych —, listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, do —, 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 98 50, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1888 97 65, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota — za 100 marek 57 95. Uspokojenie silne.

Telegramy zbożowe z dnia 12 listopada 1891 r. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 23 — do 23 25 zł. Szczecin: Pszenica — do — zł.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreczowiecki.

L. 52286

(7466 3-3)

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych w poniższym wykazie poszczególnionych na przeciąg czasu jednego roku lub trzech lat tj. na czas od 1 stycznia 1892 do końca grudnia 1892 lub na czas od 1 stycznia 1892 do końca grudnia 1894 rozpisuje się niniejszem pod warunkami zawartymi w równocześnie wydanym drukowanym obwieszczeniu publiczną licytacją która odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu na dniu 23 listopada 1891 od godziny 8 do 12 przedpołudniem.

Kto chce brać udział w licytacji ma złożyć przed rozpoczęciem tejże wadyum w kwocie poszczególnionej w poniższym wykazie.

Pisemne nadsyłają się także.

Nadaże takie muszą być zaopatrzone we wspomniane wadyum a ofiarowana kwota czynszu dzierżawnego powinna być w nich wymieniona tak liczbami jakoteż słowami.

Nadaże te mają być złożone wedle przepisanego formularza i winne być wniesione opieczetowane do Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu najpóźniej do 2 godziny po południu dnia 22 listopada 1891.

Bliższe warunki licytacji mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu w godzinach urzędowych.

L. porządkowa	Okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawny	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania na jeden rok		Wadyum wynosi		Uwaga
				złr.	ct.	złr.	ct.	
1	Złotniki	mięso	III. klasa taryfy	1265	—	126	50	
2	Brzeżany	wino	taryfa C. ust. z 18 maja 1875	802	50	80	25	
3	Chorostków	wino	taryfa C. ust. z 18 maja 1875	72	77	7	28	

C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu.
Tarnopol, dnia 31 października 1891.

L. 37619

(7464 3-3)

Celem wydzierżawienia stacyj mylniczych w Kołomyjskim powiecie skarbowym rozpisuje się niniejszem odnośnie do podanych w obwieszczeniu wysokiej c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie z dnia 14 września 1891 l. 67357 warunków publiczną licytacją na następujące stacje mylnicze:

L. porządkowa	N a z w a		Pozycje taryfy		Cena wywołania w al. austr. na jeden rok zł.	Licytacja odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi na dniu
	stacy mylniczej rodzaj tejże	gościńca	myto drogowe za kilometrów	myto mostowe według klasy		
	do wydzierżawienia na jeden rok 1892					
1	Kołomyja ad Łanczyn myto drogowe	Podbezkidzki	16	—	5702	17 listopada 1891 od 8 do 12 godziny przed południem.
2	Hwozd myto drogowe	dtc	16	—	401	
3	Iwanowce myto drogowe i mostowe	dto	16	II.	5005	
4	Wierzbowce myto drogowe	Pokucki	16	—	1652	
5	Gwoździec stary myto drogowe i mostowe	dto	16	II.	2704	
6	Zaleszczyki Nr. II. myto mostowe	Podolski	—	III.	6320	

Pisemne należycie opieczetowane w 1/6 część ceny wywołania jako poręczne zaopatrzone oferty wnosić należy najdalej do dnia poprzedzającego ustną licytacją do godziny 2 popołudniu na ręce naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi.

Po ukończeniu ustnej licytacji nastąpi otwarcie pisemnych ofert.

Szczegółowe warunki licytacyjne mogą być przejrzane w godzinach urzędowych w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Kołomyi i w c. k. Nadzorach straży skarbu.

C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu.
Kołomyja, dnia 2 listopada 1891.

L. 12889.

(7493 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach wyznaczył celem zaspokojenia przez Taubę, Feigę Reissfeld wywalczoną prawomocnym wyrokiem c. k. Sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 23 czerwca 1888 l. 3672 sumy wekslowej 438 zł. 90 ct. z 6% odsetkami od dnia 17 listopada 1885 bieżącymi, tudzież kosztów sądowych w kwocie 17 zł. 94 ct. i kosztów egzekucyjnych w kwocie 7 zł. 71 ct. publiczną przymusową sprzedaż sumy 4.000 zł. zpn. dla dłużnika Dawida Kapelusza w stanie biernym 2/3 części ciała hipotecznego l. wyk. 591 gminy Brody Wilhelmowi vel Wolfowi Kapeluszu i Aronowi Kapeluszu w spadku po Salamonie Kapeluszu przypaść mających z zastrzeżeniem §. 822 us. jako na karcie głównej a na 2/6 częściach wyk. hip. 417 na 2/3 częściach wyk. hip. 590, 592, 1100, 1101 i 14/24 częściach wyk. hip. 593 gminy Brody jakoteż 2/3 częściach wyk. hip. 63 gminy Folwarki małe jako na kartach ubocznych zakupionych na dzień 19 listopada 1891 i 22 grudnia 1891 zawsze od godziny 10 przed południem w gmachu sądowym.

Poręczne 400 zł.

W pierwszym terminie nabyć można sumę tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od

ceny wywołania, w drugim zaś nawet poniżej ceny tej

Resztę warunków, tudzież wyciąg tabularny przejrzeć można w registraturze Sądu tegoż.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, 29 sierpnia 1891.

L. 4814.

(6564 1-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Radomyślu odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności kasy oszczędności miasta Tarnowa w kwocie 243 zł. 57 ct. wa. z pn. w dniu 15 grudnia 1891 i 18 stycznia 1892 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności l. w. k. 9. gm. Zdziarec objętej Jana Barana własnej.

Cena wywołania wynosi 1.320 zł. wal. austr.

Wadyum 132 zł.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest c. k. notaryusz Władysław Krasicki.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, 18 września 1891.

L. 24246

(7500 2-3)

Celem zabezpieczenia poboru podatku konsumcyjnego a mianowicie od rzezi bydła i wyrębu mięsa (ustawa z dnia 16 czerwca 1877 Dz. p. p. Nr. 60) i od wina, moszczu winnego i owocowego (ustawa z 17 lipca 1862 Dz. pr. p. Nr. 55 i z dnia 8 maja 1875 Dz. pr. p. Nr. 85) a to na przeciąg roku 1892, lub też na lata 1893 i 1894 z prawem wypowiedzenia, lub też bezwarunkowo na trzy lata to jest od 1892 do włącznie 1894 ogłasza się niniejszem w okręgach niżej wykazanych publiczną licytacją pod następującymi warunkami.

1. Do dzierżawy przypuszcza się każdego, który wedle ustaw od zawarcia kontraktów wykluczonym nie jest.

2. Chęć mający licytowania wykazać się winien przed komisją licytacyjną kwitem kasowym ze złożonego 10 pr. wadyum, które stanowić może gotówka lub też efekta na kaucyę się kwalifikujące.

3. Zastępy winni wykazać się przy licytacji pełnomocnictwem legalizowanym sądownie lub notaryalnie.

4. Pisemne oferty zaopatrzone w 10 pr. wadyum należy wniesić do Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie najdalej do 23 listopada 1891 listopada 1891 do godziny 1 z południa.

5. O bliższych warunkach dzierżawy i spisie miejscowości w pojedynczych okręgach położonych można się poiformować w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie lub też we wszystkich Naozorach straży skarbowej tutejszego powiatu.

L. porządkowa	Przedmiot dzierżawy	Nazwa okręgu dzierżawnego z przynależnymi miejscowościami mianowicie	Cena fiskalna na opłatę się mającego podatku		Wadyum złożone się mające	Dzień, miesiąc, godzina, i miejsce odbyć się mającej licytacji	Uwaga
			złr.	ct.			
1	Prawo poboru podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i wyrębu mięsa	Strzeliska z 19 miejscowościami	887	—	88	Licytacja ustna odbędzie się dnia 24 listopada 1891 od godziny 9 rano do 2 z południa w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie	
2		Szczerzec	2050	—	205		
3		Żurawno	1869	66	186		
4		Jaryczów	24	50	2		
5		Kiernica	5	—	1		
6		Szczerzec z 2 miejscowościami	55	50	5		

C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu.
Lwów, dnia 4 listopada 1891.

L. 35022

(7547)

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Rzeszowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na rok 1892 z prawem przedłużenia tej dzierżawy w razie niewypowiedzenia w terminie na następy drugi i trzeci rok to jest na rok 1893 i 1894 ewentualnie bezwarunkowo na przeciąg trzech lat to jest od 1 stycznia 1892 do końca grudnia 1894 odbędzie się druga publiczna licytacja w dniu 24 listopada 1891 w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Rzeszowie.

Oferty pisemne zaopatrzone we wadyum równające się dziesiątej części ceny wywołania mogą być wniesione najdalej dnia poprzedzającego przed licytacją do 2 godziny po południu na ręce Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Rzeszowie.

L. porządkowa	Okręg dzierżawny	Ilość do tego okręgu należących miejscowości	Przedmiot dzierżawny	Cena wywołania		Licytacja będzie przedsięwzięta w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Rzeszowie	Uwaga
				złr.	ct.		
1	Rzeszów	42	mięso	22454	18	dnia 24 listopada 1891 od 8 do 8 godziny popołudniu	Okręgi do 2, 3, należące do III klasy taryfy, ad 1, należące do II. klasy taryfy.
2	Rudnik	24	"	1706	—		
3	3. Nisko	14	"	1021	20		

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.
Rzeszów, dnia 5 listopada 1891.

L. 4961.

(7373 1-3)

W dniach 14. grudnia 1891 i dnia 14 stycznia 1892 o godzinie 10 przed południem przeprowadzona zostanie przymusowa sprzedaż połowy realności l. wykazu hip. 249 księgi gruntowej gminy Radomyśl objętej.

Cena szacunkowa wynosi 400 zł. wal. austr.

Wadyum 40 złr.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne przeglądać można w tut. registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, 23 sierpnia 1891.

L. 4534.

(6622 1-3)

Dnia 15 grudnia 1891 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w tutejszym Sądzie przymusowa publiczna relicytacja ciała tabularnego, wykazem hip. 551 ks. gr. gm. kat. Niżankowice objętego Józefa Trusza własnego, w celu przymusowego ściągnięcia na rzecz gr. kat. cerkwi w Niżankowicach i fundacji mszalnej śp. Maryi Szeteli przy tejże gr. kat. cerkwi w kwocie 100 zł.

Cena wywołania 108 zł.

Wadyum 10 zł. 80 ct.

Na tym terminie zostanie to ciało tabularne także niżej ceny wywołania sprzedane.

C. k. Sąd powiatowy.
Niżankowice, 20 września 1891.

L. 4637.

(7235 1-3)

Dnia 15 grudnia 1891 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w tutejszym Sądzie przymusowa publiczna relicytacja realności w Paćkowicach położonej, wyk. hip. 2 objętej Julii Janko własnej, w celu przymusowego ściągnięcia wierzytelności ckuprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 216 zł. 84 ct.

Cena wywołania 450 zł.

Wadyum 45 zł.

Na tym terminie zostanie realność ta także niżej ceny wywołania sprzedana.

C. k. Sąd powiatowy.
Niżankowice, 21 września 1891.

L. 1671. (7496 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach o-
głasza, że dnia 18 listopada 1891 i dnia 16
grudnia 1891 zawsze o godzinie 10 rano
odbędzie się egzekucyjna sprzedaż 2/8 czę-
ści ciała hipotecznego wykazem l. 50 księgi
gruntowej gminy Sokołowa Wola Senka Tyć
własnych na pokrycie pretensji Herscha
Reisa w kwocie 21 zł. zpn.
Cena wywołania 100 zł.
Wadium 10 zł.
Kurator wierzycieli miejscowy nota-
ryusz p. Morwitz.
C. k. Sąd powiatowy.
Ustrzyki, 20 czerwca 1891.

L. 6125. (7498 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach o-
głasza, że dnia 18 listopada 1891 i dnia
16 grudnia 1891 zawsze o godzinie 11 rano
odbędzie się przymusowa sprzedaż 1/3 części
realności w Sokołowej Woli położonej wedle
whl. 41 dłużnika Wasyla Rastawickiego
własnej.
Cena wywołania 158 zł. 33 ct.
Wadium 16 zł.
Kurator wierzycieli Edward Suchard
zastępca notaryusza.
Bliższe warunki w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Ustrzyki, 30 września 1891.

L. 4365. (7497 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach o-
głasza, że dnia 18 listopada 1891 i dnia 16
grudnia 1891 zawsze o godzinie 11 rano
odbędzie się egzekucyjna sprzedaż 1/7 czę-
ści realności w Dzwiniaczu położonej wedle
wykazu hip. l. 35 Wawrzyn a Krasulaka
własnej na pokrycie pretensji Herscha Reisa
w kwocie 80 zł. 25 ct. zpn.
Cena wywołania 71 zł.
Wadium 10 zł.
Kurator wierzycieli Władysław Pio-
trowski
C. k. Sąd powiatowy.
Ustrzyki, 20 lipca 1891.

L. 11761. (7537 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po-
daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia
sumy 160 zł. w. a. zpn. na rzecz Dawida
Sassa odbędzie się 16 listopada 1891 i 17
grudnia 1891 zawsze o godzinie 10 przed
południem w biurze Nr. 6 egzekucyjna sprze-
daż sklepu pod l. sp. 12 i 1/4 części sklepu
pod l. sp. 31 w Tarnopolu położonych do
masy spadkowej po Freundzie Sygall nale-
żących.
Cena wywołania, poniżej której real-
ność ta na pierwszym terminie sprzedana
nie będzie, wynosi 1.873 zł. 80 ct. austr.
wal.
Wadium 187 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w re-
gistraturze Sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po wystawie-
niu wyciągu tabularnego tj. po dniu 20 a
względnie 26 grudnia 1890 prawa zastawu
uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza
względem dozwolenia licytacji z jakiego
kolwiek powodu doręczoną być nie mogła,
ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeń-
stwo kuratora ad actum p. adw. dra Kwiat-
kowskiego a p. adw. dra Łuczakowskiego
zastępcą tegoż.
C. k. Sąd obwodowy.
Tarnopol, 12 września 1891.

L. 35022. (7548 1-3)
Celem oddania w przedsiębiorstwo bu-
dowli wodnych nadzwyczajnych i zachowaw-
czych na Sanie w przemyskim okręgu bu-
downiczym od Przemysła do granicy okręgu
budowniczego Niskiego na sześćdziesięciu prze-
ciągu czasu od roku 1892 do 1897 włącznie,
odbędzie się w ek. Starostwie przemyskim
dnia 1 grudnia b. r. o godzinie 12 w po-
łudnie publiczna licytacja za pomocą pisem-
nych ofert.
Rzeczona przestrzeń rzeki dzieli się na
dwie sekcje:
1) od Przemysła do mostu krajowego
w Jarosławiu,
2) od mostu krajowego w Jarosławiu
do granicy okręgu budowniczego Niskiego
pod Rzuchohem.
Oferty ściśle według przepisane-
go wzoru składać można tylko na każdą sekcję
oddzielnie.
Warunki budowy i ceny jednostkowe
można przejrzeć w c. k. Starostwie w Prze-
myslu, gdzie jest także wzór na oferty i
gdzie mają być do powyżej oznaczonego
dnia i godziny wniesione oferty zaopatrzone
w wadium dwóch tysięcy pięćset (2.500) zł.
dla każdej sekcji.
Oferty obejmujące obie sekcje razem,
albo oddane po terminie lub w innym urzę-
dzie, niezaopatrzone we wadium, nareszcie
nie sporządzone ściśle w sposób przepisany
albo też zaopatrzone jakimkolwiek dopiska-
mi nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 7 listopada 1891.
Wzór oferty.
Oferta

moją której ja niżej podpisany obowiązuję
się w przeciągu lat 1892, 1893, 1894, 1895,
1896 i 1897 wykonywać wszelkie budowle
wodne tak nowe regulacyjne jakoteż i zacho-
wawcze na rzece Sanie w okręgu budowni-
czym przemyskim w sekcji
za opustem (liczbami i słowami) procentów
od cen fiskalnych.
Warunki znam dokładnie i poddaję się
tymże bez jakichkolwiek zastrzeżeń
Jako wadium składam
W Przemyslu, 1 grudnia 1891.
N. N.
(L. S.) oferent.

L. 12876. (7543 1-3)
Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza
niniejszem rozpisana na dzień 16 grudnia
1891 zawsze o 10 godzinie rano w gmachu
sądowym odbyć się mającą przymusową pu-
bliczną sprzedaż majątności objętej whl.
1170 i 1864 gm. kat. Sokal dłużnika dra
Leona Zarzyckiego własnej, celem zaspoko-
nienia pretensji Ludwika Zarzyckiej w ilości
200 i 200 zł.
Cena wywołania sprzedać się mających
majątności jest kwota 2503 zł.
Wadium 463 zł. 75 ct.
Wyciąg tabularny, akt oszacowania i
i resztę warunków licytacyjnych przej-
rzeć można w registraturze tutejszego
Sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli
mianowany p. adwokat dr Wejda w
Sokalu.
C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, 2 października 1891.

L. 4792. (6813 1-3)
Von Seiten des kk. Bezirksgerichtes
in Zborów wird hiemit bekannt gegeben,
dass zur Hereinbringung der Forderung der
Taube Klein respective der liegenden Nach-
lassmasse nach Taube Klein, für welche
Elias Klauber zum Kurator bestellt worden
ist, im Betrage von 63 fl. sNG. Die exeku-
tive öffentliche Feilbiethung der laut Grund-
buchseinlage Zl. 935 der Katastralgemeinde
Pomorzany den Schuldnern Nuchim Zimet
und Itte Zimet eigenthümlich gehörigen sub
Nr. 74 in Pomorzany gelegenen Realität am
16 Dezember 1891 und am 19 Jänner 1892
jedemal um 10 Uhr VM. im hg. Gerichts-
gebäude mit dem stattfinden wird, dass bei
dem ersten Termine diese Realität nur über
oder um den Schätzungspreis und zugleich
Ausrufungspreis von 120 fl., beim zweiten
Termine aber auch unter dem Schätzungs-
werthe veräußert werden wird.
Vadium beträgt 10 Pre. des Ausrufungs-
preises.
Der Tabularextrakt, das Schätzungs-
protokoll und die näheren Bedingungen
können in der hg. Registratur eingesehen
werden.
K. k. Bezirksgericht.
Zborów, am 20 Juni 1890.

L. 5557. (7126 1-3)
Sąd Strzyżowski zawiadamia, że celem
zniesienia współwłasności realności pod lk.
9. w Strzyżowie whl. 107 gminy Strzyżów,
Ksawerego i Pietra Nawrockich po połowie
własnej odbędzie się sprzedaż tejże realności
przez licytację publiczną w Sądzie tutejszym
w dwóch terminach 15 grudnia 1891 i 19
stycznia 1892 każdym razem o godzinie 10
rano.
Cena wywołania 1000 zł., poniżej któ-
rej w terminie pierwszym realność sprze-
dana nie będzie
W drugim terminie nastąpi sprze-
daż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną
cenę.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny
i akt szacunkowy przejrzeć można w regi-
straturze Sądu tutejszego.
Kuratorem ustanowiono Zygmunta Hol-
cera tutejszego notaryusza.
C. k. Sąd powiatowy.
Strzyżów, 22 sierpnia 1891.

L. 3420. (7125 1-3)
Sąd Strzyżowski zawiadamia, że na
zaspojenie wierzycielności Katarzyny Zduń
21 zł. 45 ct. zpn. dozwolona została sprze-
daż egzekucyjna realności pod lk. 200 w
Strzyżowie whl. 72 gminy Strzyżów Marku
sa Goldberga własnej.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację
publiczną w Sądzie tutejszym w dwóch ter-
minach 15 grudnia 1891 i 19 stycznia 1892
każdym razem o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 700 zł. poniżej której
w terminie pierwszym realność sprzedana nie
będzie.
W drugim terminie nastąpi sprze-
daż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną
cenę.
Wadium 70 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny
i akt szacunkowy przejrzeć można w regi-
straturze Sądu tutejszego.
C. k. Sąd powiatowy.
Strzyżów, 20 sierpnia 1891.

Wyroki prasowe.

L. 20199 (7531)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych
orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. i §. 37
upr. że treść artykułów umieszczonych w nr.
307 czasopisma „Dziennik polski“ z dnia 5
listopada 1891 pod napisem „Z prowicyi
Pilzno 1 listopada“ zawiera znamiona wy-
stępkę z §. 300 uk. a zatem usprawiedli-
wioną jest zarządza przez c. k. Prokura-
tora rządowego konfiskata tego czasopisma.
W skutek tej uchwały wzbronione jest
dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a
zabrany nakład ma być zniszczony.
C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 8 listopada 1891.

Upadłości.

L. 42330 (7504 3-3)
W masie konkursowej Adolfa Bauma
c. k. Sąd krajowy we Lwowie zatwierdza
dokonany przy terminie 13 października
1891 przez zgłoszonych wierzycieli jedno-
myślny wybór adw. dr. Marceliego Dziubiń-
skiego na stałego zarządcę masy, zaś Ju-
liusza Spenadel koncypięta adwokackiego
na zastępcę zarządcę masy.
Lwów, 31 października 1891.

L. 30435 (7534)
C. k. Sąd krajowy jako konkursowy
ogłasza niniejszem, że w sprawie konkur-
sowej Dawida Buchnera kupea w Krakowie
w miejsce dotychczasowego tymczasowego
zarządcy tejże masy adw. dr. Szalay i jego
zastępcy adw. dr. Eichhorna uchwałą c. k.
Sądu krajowego wyższego w Krakowie
z dnia 3 listopada 1891 l. 16944 tutejszy
adw. dr. Leon Horowitz zarządcą tejże masy
zaś dr. Leon Fischler jego zastępcą ustano-
wiony został.
Kraków, 6 listopada 1891.

L. 16130 (7538 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ze-
zwolił na otwarcie konkursu do majątku
masy spadkowej Samuela Leidmana handlar-
za skór w Kopyczyńcach a mianowicie na
majątek ruchomy, gdziekolwiek by się ta-
kowy znajdował, a na majątek nieruchomy o
tyle, o ile takowy położony jest w tych
krajach, w których ordynacja konkursowa z
dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.
Komisarzem konkursowym ustanawia
się p. Marceliego Pileckiego c. k. sędziego
powiatowego w Kopyczyńcach a tymczasowo-
wym zarządcą masy adw. dr. Józefa Brauna
w Kopyczyńcach.
Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby
na terminie dnia 17 listopada 1891 r.
przed komisarzem konkursowym wyznaczonym,
za przedłożeniem dokumentów, któreby
ich pretensje wykazywały, oświadczyli się
co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy
masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież
aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. Sąd obwodowy wzywa tych wie-
rzycieli, którzy swych pretensji przeciwko
masie konkursowej chcą dochodzić, aby ta-
kowie nawet w tym przypadku, gdyby się
proces w toku znajdował, do d. 3 stycznia
1892 bądź to bezpośrednio w Sądzie obwo-
dowym, lub też u komisarza konkursowego
podług przepisu ordynacji konkursowej dla
uniknięcia szkodliwych skutków prawa, zgło-
sili, a na terminie na dzień 3 lutego
1892 o godz. 10 z rana w biurze komisarza
konkursowego oznaczonym wywierzycielni. i
swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeń-
stwa swych pretensji poczynili.
Wierzycielom, którzy pretensje swoje
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni
przysłuża prawo na miejsce tymczasowego
zarządcy masy i wydziału wierzycieli, któ-
rzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać
ostatecznie inne osoby, w których zaufanie
pokładają.

Wierzyciele, którzy w Kopyczyńcach
lub w pobliżu nie zamieszkują, winni są
przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w
Kopyczyńcach zamieszkałego w celu doręcze-
nia uchwał sądowych, w przeciwnym bo-
wiem razie na wniosek Komisarza kon-
kursowego, wierzycielom rzezonym na ich
niebezpieczeństwo i koszt kurator ustano-
wionym by został.
Dalsze ogłoszenia w toku postępowania
konkursowego umieszczone będą w urzęd-
owej „Gazecie lwowskiej“.
Termin do likwidacji oznaczony jest
zarazem terminem do układów z wierzycie-
lami.
Tarnopol, dnia 4 listopada 1891.

L. 6272 (7535 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach
otwiera konkurs na wszelki gdziekolwiek
się znajdujący ruchomy, jakoteż na nieru-
chomy a w krajach, w których obowiązuje
ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868
Nr. 1 dz. u. p., z r. 1869 położony mają-

tek Izaka Auerbacha kramarza w Brzo-
dowach.
Kierownictwo tego konkursu porucza-
my kierownikowi c. k. sądu powiatowego w
Chodorowie jako komisarzowi konkursowe-
mu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy
ustanawia się c. k. notaryusza Pasławskie-
go w Chodorowie wzywając zarazem wierzy-
cieli, aby po przedłożeniu dokumentów słu-
żących do wykazania ich pretensyj, poczyni-
li swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż
lub ustanowienia innego zawiadowcy i aby
przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli,
w którym to celu wyznacza się termin na
dzień 20 listopada 1891 o godzinie 10 przed
południem w c. k. sądzie powiatowym w
Chodorowie.
Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek
pretensją do wspólnej masy rozbiorowej ja-
ko wierzyciel konkursowy, powinien takową
choćby o nią spór był w toku, zgłosić w
tutejszym sądzie obwodowym lub w c. k.
sądzie powiatowym w Chodorowie wedle prze-
pisu ustawy konkursowej pod rygorem za-
grożonych tamże szkodliwych skutków praw-
nych przed upływem 21 grudnia 1891 i po-
dając ją na terminie na dzień 21 stycznia
1892 o godzinie 10 przed południem w tu-
tejszym ek. Sądzie powiatowym w Chodoro-
wie wyznaczonym do uznania płynności i
oznaczenia prawa pierwszeństwa.
Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze
swymi pretensjami, przysłuża prawo wybrać
na tym terminie w miejsce dotychczasowe-
go zawiadowcy masy, zastępcę onego i człon-
ków wydziału wierzycieli inne osoby posia-
dające ich z ufaniem; na terminie tym ma
być usiłowane przeprowadzenie do skutku
ugody w myśl §. 68 ust. konk.
Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy
konkursowej umieszczone będą w części ur-
zędowej „Gazety Lwowskiej“.
Brzeżany, dnia 7 listopada 1891.

L. 15562. (7555 1-3)
Niniejszem ogłasza się konkurs na po-
sadę prowadzącego izraelskie księgi metry-
kalne w Cieszanowie i tegoż zastępcy.
O posady te ubiegać się mogą izrael-
licy, którzy są obywatelami Państwa austriac-
kiego i wykazają się wymaganą przepisami
kwalifikacją.
Kompetenci winni wnieść do c. k. Sta-
rostwa w Cieszanowie prośbę własnoręcznie
napisaną, w której mają wykazać dokumen-
tami rodzaj zatrudnienia i stopień wykształ-
cenia swego.
Posada prowadzącego metryki izraelic-
kie względnie jego zastępcy nadana być
może tylko takiemu kompetentowi, który
stałe w Cieszanowie zamieszka.
Termin konkursu oznacza się na czas
4 tygodni od dnia pierwszego ogłoszenia w
„Gazecie Lwowskiej“.
Cieszanów, 9 listopada 1891.
C. k. Starosta.

Konkurs.

L. 1264/pr. (7545 1-3)
Przy tutejszej c. k. Dyrekcji Policji
opróżniona jest posada dozorczy arestów po-
licyjnych z płacą rocznych 260 zł. wa.,
25 prc. dodatkiem aktywalnym, tudzież do-
datkiem na pomieszkanie w rocznej kwocie
30 zł. i ubiorem służbowym
Ubiegający się o tę posadę, która
w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872
l. 60 dz. u. p. zastrzeżoną jest wysłużonym
i certyfikatem zaopatrzonym podoficerom
mają wnieść swe podania, jeżeli nie zostają
w żadnym stosunku służbowym, bezpośre-
dnio. w przeciwnym zaś razie za pośredni-
ctwem przełożonej swej władzy wojskowej
lub swego przełożonego urzędu, do c. k.
Dyrekcji Policji w terminie do 20 grudnia
1891 i wykazać się znajomością języka ni-
emieckiego, tudzież języków krajowych w mo-
wie i piśmie.
We Lwowie, dnia 9 listopada 1891.
C. k. Rada Dworu i Dyrektor Policji.

L. 164 (7542 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie po-
szukuje dwóch posłańców sądowych z do-
brem wyrobionem piśmem.
Płaca miesięczna do 25 zł.
Własnoręcznie pisane podania wraz
z świadectwem moralności dotychczasowego
zatrudnienia i kwalifikacji należy do 24 li-
stopada 1891 wnieść.
Sieniawa, 10 listopada 1891.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 8649 (7230 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Delatynie za-
wiadamia niewiadomego z życia i miejsca
pobytu Petra Mychanuka że celem doręcze-
nia mu uchwały tabularnej z dnia 16/6
1890 l. 6551 dlań kuratora w osobie Wa-
syla Szowgeniuka ustanowiono.
C. k. Sąd powiatowy.
Delatyn, 24 sierpnia 1891.

L. 5045 (7093 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Michała Żaka i Józefa Pietrańczyka, że w sprawie egzekucyjnej Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie pko. Janowi Sosnowcowi i spółn. pto 7500 zł. wa. zpn. tutejszo sądo- we uchwały z dnia 30 maja 1891 l. 3372 oraz z dnia 2 czerwca 1891 l. 3253 dla tychże ustanowionemu kuratorowi ad actum dr. Łazarskiemu adwokata w Wadowi- cach ze subtytucają dr. J. Korna doręczono, oraz że inne uchwały w sprawie powyższej zapasę mające temuż kuratorowi doręczone będą, a zatem poleca Michałowi Żakowi i Pietrańczykowi aby sobie pełnomocnika swego obrali i o tem sądowi donieśli lub też kuratorowi potrzebnej informacji udzieliłi.

Wadowice, 3 października 1891.

L. 9231 (7098 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kutach w sprawie spadkowej Zacharyasza Osady ustanawia adw. dr. Emila Wilkowskiego z Kosowa kuratorem dla Bogdana Roma- szkana syna śp. Maryi Romaszkan zamie- szkałego obecnie na Besarabii w Wody- nach powiat Soroka, dla Antoniny Janowicz zamieszkałej w Besarabii w Belzicach, dla Tekli Apriamowicz zamieszkałej w Besarabii w Przylę powiat Bełż, dla Tekli Janowicz zamieszkałej w Besarabii w Recca powiat Bełż, dla Antoniego Antoniewicza zamie- szkałego w Ternawie na Besarabii powiat Soroka, dla niewiadomych z miejsca pobytu Maryi, Teodora i Rypsymy Hankiewiczów, wreszcie dla niewiadomych spadkobierców nieletniego Krzysztofa Hankiewicza i wzywa się wszystkich tych spadkobierców by temuż ich kuratorowi należytą informację udzieliłi, lub sobie innego pełnomocnika obrali, o tem tutejszy sąd zawiadomili, ileż w razie przeciwnym wyniknąć mogące z tego złe skutki sami sobie przypiszą.

C. k. Sąd powiatowy.

Kuty, 5 września 1891.

L. 8833 (7509 1-3)

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia Sa- lomeę Chrobak z miejsca pobytu niewiado- ma, że celem przeprowadzenia egzekucji w sprawie Jakóba Helfera przeciw niej pto 150 zł. a. w. ustanowiono kuratora w oso- bie adw. dra Leckera z subtytucają adw. dra Bindera.

Zarazem ją wzywa, aby kuratorowi in- formację udzieliła, lub innego zastępcę so- bie obrąta.

Rzeszów, 29 października 1891.

L. 11728. (7387 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze za- wiadamia z życia i miejsca pobytu niewia- domych Wincentego, Jana, Antoninę, Józefa i Sabinę czyli Lubinę Lewickich, że prze- ciw nim i innym Karol Kohlman i Krystyna z Lewickich 1-go Topolaicka 2-go ślubu Papp wnieśli pozew pisemny pod dniem 19 października 1891 l. 11728 o wyłączenie parcel 268/4, 267/2, 266/3 z realności pod nr. 37 w Samborze dzielnicy lwowskiej po- łożonej i intabulację Karola Kohlmana za właściciela nowego ciała tabularnego z tych parcel otworzyć się mającego zpn — że tenże pozew celem wniesienia pisemnej o- brony do 90 dni dla tychże niewiadomych pozwanych doręczono tymże ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Chłopaekiemu z zastęp- stwem adw. dr. Fiternika, którym ci pozwa- ni należytę środki do obrony udzielić, lub innego zastępcę z powiadomieniem sądu u- stanowią mają, gdyż inaczej złe skutki z tego wyniknąć mogące sami sobie przypiszą.

Sambor, 27 października 1891.

L. 20793 (7550 1-3)

C. k. Sąd powiatowy m. del. dla miasta Lwowa i tegoż przedmiemie w spra- wach cywilnych oznajmia nieobecnemu Albertowi Ruhig że przeciw niemu przez Izraela Peuziasa pozew o zapłacenie kwoty 40 zł. wyniesionym został.

Gdy miejsce pobytu Alberta Ruhig nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratorem ad actum dra Fedaka, a tegoż zastępcą dra Menkesa

Gdy pierwszy termin w sprawie tej wyznaczony na dniu 13 października 1891 nie odniósł ostatecznego skutku, z powodu iż okazało się iż edykt w sprawie tej roz- pisany w Gazecie urzędowej pomieszczonym nie został, wzywa się do ponownej roz- prawy termin na dzień 11 grudnia 1891 o godzinie 9 przedpołudniem.

Wzywa się zatem Alberta Ruhig, aby ustanowionemu kuratorowi, któremu poprzód już pozew doręczono, służące do swej obro- ny środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrął, gdyż inaczej z zaniedbania wy- niknąć mogące szkodliwe następstwa, sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 13 października 1891.

L. 11635 (7488 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach za- wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Iwana Wolniaka że dnia 9 października 1891 do l. 11635 wniósł przeciw niemu Michał Wolniak skargę o zapłatę sumy 49 zł. 66 ct. wa. na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 13 listopada 1891 o godz. 9 przed połudn. tudzież że dla niewiadomego z miejsca po- bytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. dr. Radomyskiego adwokata z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego kura- torowi swemu wcześniej udzieliłi informacji do obrony lub innego zastępcę sobie u- stanowiąć, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące pozwany sam sobie przy- pisać będzie musiał.

Gorlice, dnia 10 października 1891.

L. 5805. (7471 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie za- wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Gajkowskiego, iż w celu doręczenia mu ts. uchwały tabularnej z dnia 26 czer- wca 1891 l. 3046 pozwalającej intabulacji prawa zastawu dla wierzytelności i w kwocie 272 zł. 64 ct. zpn. w stanie biernym 1/3 części realności wyk. hip. l. 237 ks. gr. gm. kat. Tuchów objętej Bronisławą Gajkowskiej własnej, ustanowiony został dla niego ku- ratorem Jan Koszyca z Tuchowa i temuż powyższa uchwała tabularna została dorę- czona.

Tuchów, 24 października 1891.

L. 18610 (7483 3-3)

C. k. Sąd krajowy karny we Lwowie zawiadamia niniejszem że w sprawie Jana Weissa i tow. o zbrodnie kradzieży dl. 12802/91 znajdują się w tus depozycje następujące z kradzieży pochodzące rzeczy niewiadomych wierzytelni, jako to:

- 1) 7 sznurków korali,
- 2) 3 kawałki czarnego sukna,
- 3) 2 sztuczki nowego tybetu,
- 4) 3 kapy sznelkowe na łóżka,
- 5) płaszcz damski letni,
- 6) stara czarna chustka i worek.

Wzywa się tedy niewiadomych właścici- cieli aby w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego obwieszczenia tego edyktu w dzienniku Gazety Lwowskiej licząc, swe pra- wa własności przed sądem udowodnili, w przeciwnym bowiem razie powyższe przedmioty jako przepadłe traktowane będą.

C. k. Sąd krajowy karny.

Lwów, dnia 4 listopada 1891.

L. 5829 (7121 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie za- wiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Ozyasza i Wolfa Silbergow iż celem dorę- czenia tus uchwały tabularnej z 20 marca 1891 l. 2020 ustanowiono dla nich kuratora adw. dra Kołaczekowskiego w Złoczowie do którego zgłosić się i swoje środki obronne podać mogą.

Złoczów, dnia 23 sierpnia 1891.

L. 37072 (7503 3-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawi- adamia niewiadomych z życia i miejsca po- bytu spadkobierców Antoniego Panthery, a to: Władysława Pantherę, Artura Pantherę Natalię z Pantherów Sendzimir i Emilię z Pantherów Bartoszyńską, że w skutek po- dania Jana i Sabiny Żółkiewskich de praes. 21 września 1891 l. 37072 o wyłączenie, że prenotacja sum 1200 zł. 1200 zł i 1600 zł. zpn. na realności pod l. 111 4/4 we Lwo- wie wyk. hip. 93 D. IV. Karta C. poz. 8 i na sumach 533 zł. 20 kr. M. k. i 1600 zł. i 650 zł. M. k. zpn. wedle uchwały c. k. Sądu z dnia 3 października 1864 do l. 44135 na rzecz Antoniego Panthera usku- tczoną w należytych czasie jest usprawie- dliwioną, lub w usprawiedliwieniu zostaje inaczej takowa zmaszana zostanie, wyznaczo- no termin na dzień 24 listopada 1891 go- dzinę 10 przed południem w tusadomem biurze Nr. 4 ustanawiając zarazem dla wyż wymienionych spadkobierców Antoni- ego Panthery kuratora ad actum w osobie adwokata M. Kostrakiewicza ze zastę- pstwem adw. dr. Bliżińskiego.

Lwów, 17 października 1891.

L. 35330. (7140 2-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż równocześnie uchwałą wdrożonem zostało na prośbę Izra- ela Lesera de praes. 1 lipca 1891 l. 25757 po myśli art. 73 ust. weksl. postępowanie amortyzacyjne co do wekslu z daty Komar- no 2 listopada 1884 na 150 zł opiewające- go w 3 miesiące od daty we Lwowie płat- nego przez Izraela Lesera wystawionego, zaś przez Maurycego Bardascha i Sarę Bardasch akceptowanego na podstawie którego nakaz zapłaty pod dniem 24 lipca 1886 l. 35269 wydanym został i wzywa niniejszem każde-

go posiadacza tegoż wekslu, ażeby w prze- ciągu 45 dni licząc od dnia trzeciego ogło- szenia edyktu w urzędowej „Gazecie lwow- skiej weksel ten tutejszemu Sądowi przed- łożył i prawa swoje do takowego wykazał, w przeciwnym bowiem razie weksel ten na- żądanie strony interesowanej za pozbawiony wszelkiej mocy prawnej i umorzony uzna- nym zostanie

We Lwowie, 26 września 1891.

Doniesienia prywatne.

L. 8967 (7506 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

Celem obsadzenia posady rachmistrza oraz kontrolora przy tut. kasie miejskiej rozpisuje się niniejszem konkurs.

Z posadą tą połączona jest płaca ro- cznych 700 zł. z 20 pre. dodatkiem akty- walnym i prawem emerytury według etatu emerytalnego przez Radę miejską uchwalio- się mającego.

Ubiegający się o tę posadę winni wy- kazać, że nie przekroczyli 40 lat wieku, że złożyli ustawą wymagany egzamin państwo- wy z rachunkowości i odbyli przynajmniej jednoroczną praktykę przy kasie jednego z Magistratów, przy kasie rządowej lub Wydziału krajowego, wreszcie wykazać zna- jomość języków krajowych i niemieckiego w słowie i piśmie tudzież dotychczasowe zatrudnienie i życie nieskazitelne.

Utrzymujący posadę winien złożyć kaucyę równającą się jednorocznej jego płacy.

Posada ta nadana zostanie na pierwszy rok prowizorycznie, poczem dopiero stabili- zacya nastąpić może.

Podania należyte udokumentowane wnieść należy do tut. Magistratu do końca listopada 1891.

Kołomyja, 5 listopada 1891.

„Impressa“ przyjmuje najtaniej anonse do dzienników. Adres: „Im- pressa“ Lwów. 7420



Piece kafłowe

przenośne

(patent 3439 X 8906)

utrzymuje na składzie

Arnold Werner

we Lwowie,

ulica Sobieskiego l. 3.

7215



Maść ta leczy wrzodki, pry- szcze, czerwonosci, krosty, węgry- wysypkę, liszaje, hemoroidy, swę- dzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porostych włosów! i wszelkie słabości naskórne; wstrzy- muje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa naprost włosów.

Słoik 2 franki we Francji w Paryżu

w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewiór- kiego — w Krakowie: w aptekach pp. Trauczyn- skiego, Redyka i Wiszniewskiego.

We Lwowie w aptece p. Ruckera. 3614

Do wydzierżawienia

kolumna inseratowa czwarta w ruskim dodatku do „Gazety Lwowskiej“

„Narodna Czasopys“

na rok 1892 (od 13 stycznia do 12 stycznia 1893). — Oferty uprasza się wnieść najdalej do 20 listopada b. r. do Administracji Gazety Lwowskiej.

Płótna czysto lniane korczyńskie najtrwalsze i najtańsze dymy, ręczniki różne, chusteczki do nosa w najlep- szym gatunku po cenach najniższych. Próbkę franko. **Wł. Gonet**, w Korczynnie ad Krosno. 601

1 litrowa butelka 90 ct.

Z żyta czysta 8 letnia żytnia wódka bez cukru i bez anyżu w skutkach zastępuje zupełnie koniak. Poleca handel

Karola Bałabana we Lwowie.

PRZEZ Z PRZYJALIA JEN 40 LAT POWODZENIA

LAMONT GENEAU

Płyn dostry d. ilający P. Geneau
DLA KONI CIEGOWYCH I WSKELKICH INNYCH

Jedyny środek
zestępnym, zastę-
pujący wypalania
bez bólu i bez
wylnienienia.
Przyjęty przez
najslawniejszych
weterynarzy, cho-
dowców, ujeżdżaczy; utrzymujących stad-
niny, etc. etc.

Szybkie i a. uwoła leczenie okulawień,
skłuzów, zbroczenia i wykrzywienia pięcin,
nabrumienienia nig, narośli i guzów na
nogach, itp. itp.

Środek odprwadzający i rospędzający.
Bandażowanie ręczne w 3 i 4 minu-
tach, bez wystrzygania sierści. Cena:
6 franków.

Skład: Apteka **GENEAU**,
275, ulica Saint-Honoré, w Paryżu.

We LWO WIE: w aptekach up Mikolascha
Wewiórskiego i Ruckera. W KRAKOWIE
w aptekach pp. Redyka i Wiszniewskiego.

10%
Towar świeży niezleżały
niżej cen fabrycznych
Dra G. Jaegera

oryginalną BIELIZNĘ normalną damską, męską i dziecienną

fabryki Bergera Synów polecają

S. Gabriel & J. Chlebownik

we Lwowie, plac Hallcki 1. 3.

7553

Kantor wymiany

c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie
dzelnym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizyi.

Jako dobrą i pewną lokacyę poleca

- 4 1/2 pre. listy hipoteczne
- 5 pre. listy hipoteczne premiiowane
- 5 pre. listy hipoteczne bez premii
- 4 1/2 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2 pre. listy Banku krajowego
- 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowiańską
- 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 pre. węgierskie Obligacye indemnizacyjne,

które w papierzy Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje
po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wyl-
osowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za-
gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rze-
czywistych kosztów.

Do efektoów, w których wyszczepały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za
zwrotem kosztów, które sam ponosi. 6431